
228 Miércoles 9 enero 2002 BOE núm. 8

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de acce-

sorios de puntería.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 684.876,67 euros
(113.953.890 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Academia Española de Inteli-

gencia, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 684.876,67 euros

(113.953.890 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico Financiera.—&164.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-499/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de vehícu-

los de representación.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 112.756,12 euros
(18.761.040 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Peugeot España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 112.756,12 euros

(18.761.040 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico Financiera.—&165.

Resolución del General Subdirector de Adqui-
siciones del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército por la que se hace pública la adju-
dicación del siguiente expediente.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Abastecimiento.
c) Número de expediente: IN-491/01-V.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de cua-

tro autocares.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: —.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 466.913,67 euros
(77.687.879 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Iveco Pegaso, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 466.913,67 euros

(77.687.879 pesetas).

Madrid, 26 de diciembre de 2001.—El Coronel
Jefe de la Sección Económico Financiera.—&166.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
S-04/01, JCD-25.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: S-04/01, JCD-25.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de seguridad en diversas BAE,s de diversas
CC.AA.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.875.157,76 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
b) Contratista: PROSESA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.852.889 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El General
Vicepresidente.—&63.370.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
S-03/01, JCD-24.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: S-03/01, JCD-24.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del servi-

cio de seguridad en el Hospital Militar «Gómez
Ulla», Academia General Militar e Instituto de His-
toria y Cultura Militar.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.640.763,04 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Ombuds Cía. de Seguridad,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.527.885,87 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El General
Vicepresidente.—&63.371.

Resolución de la Junta de Contratación Dele-
gada del Ejército de Tierra por la que se
anuncia la adjudicación del expediente
S-05/01, JCD-26.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: JUCONDEL del Ejército de
Tierra.

b) Dependencia que tramita el expediente:
JUCONDEL del Ejército de Tierra.

c) Número de expediente: S-05/01, JCD-26.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Prestación del ser-

vicio de seguridad en diversas BAE,s de diversas
CC.AA.

c) Lotes: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 274, de 15 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.893.188,12 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 2001.
b) Contratista: PROSESA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.884.157,97 euros.

Madrid, 21 de diciembre de 2001.—El General
Vicepresidente.—&63.372.

Resolución del Negociado de Contratación
sobre adjudicación del mantenimiento de
césped.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Base Aérea de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Contratación.
c) Número de expediente: 20010061.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento de

césped.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 254, de 23 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.


